PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2017                                             г. Норильск
             № 441
О внесении изменений в отдельные правовые акты
Администрации города Норильска
В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск в соответствие с Уставом муниципального образования город Норильск, с учетом постановления Администрации города Норильска от 23.05.2013 № 220 «О внесении изменений в постановления Администрации города Норильска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Администрации города Норильска
от 13.10.2008 № 2054 «О мерах по обеспечению безопасности движения всех видов транспорта в особых метеорологических условиях, возникающих на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление 1) следующие изменения:

1.1. В пункте 19 Постановления 1 слова «Руководителя Администрации города Норильска» заменить словами «Главы города Норильска».

1.2. По тексту персонального состава городского штаба «Шторм», утвержденного Постановлением 1, слова «Руководителя Администрации города Норильска» заменить словами «Главы города Норильска».

1.3. В Положении о городском штабе «Шторм», утвержденном Постановлением 1:

1.3.1. По тексту (за исключением пункта 6.3) слова «Руководитель Администрации города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города Норильска» в соответствующих падежах.

1.3.2. В пункте 6.3 слова «постановлением Руководителя Администрации города Норильска» заменить словами «постановлением Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска».
2. Внести в постановление Администрации города Норильска от 29.03.2011
№ 141 «Об утверждении Положения о порядке вывоза объектов движимого имущества, самовольно установленных на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление 2) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Уполномочить заместителей Главы города Норильска по районам Талнах, Кайеркан, поселку Снежногорск издавать распоряжения Администрации города Норильска о наделении подчиненных им работников полномочиями по осуществлению осмотра самовольно установленных объектов на соответствующей территории и на составление акта по результатам осмотра.».

2.2. В пункте 3.2 Положения о порядке вывоза объектов движимого имущества, самовольно установленных на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного Постановлением 2, слова «Руководителем Администрации» заменить словами «Главой города».

3. Внести в нижеуказанные постановления Администрации города Норильска изменения в части замены по их тексту слов «Руководитель Администрации» в соответствующих падежах словом «Глава» в соответствующих падежах:

3.1. Порядок формирования Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.03.2012 № 94.

3.2. Порядок предоставления субсидий организациям автомобильного транспорта в целях возмещения недополученных доходов в связи с низкой интенсивностью пассажирских потоков, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.11.2013 № 531.
3.3. Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, пользователей автомобильных дорог, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.05.2014
№ 289.
3.4. Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил содержания указателей улиц и номерных знаков на объектах капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.12.2014 № 716.
3.3. Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил содержания, разведения, захоронения животных, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.12.2014
№ 722.
3.5. Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении структурными подразделениями, территориальными органами Администрации города Норильска муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.12.2014 № 734.
3.6. Порядок проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории муниципального образования город Норильск по нерегулируемым тарифам, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.08.2016 № 437.
3.7. Документ планирования регулярных пассажирских перевозок муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2016 № 17.
3.8. Порядок установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2016 № 18.
3.9. Требования к осуществлению регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования город Норильск, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 25.08.2016 № 451.
3.10. Порядок обследования муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2015 № 214.
3.11. Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город Норильск организациям, заключившим договоры аренды (фрахтования на время) воздушного судна с экипажем, договоры фрахтования воздушного судна (воздушного чартера) и осуществляющим воздушную пассажирскую перевозку по маршруту «Норильск – Снежногорск – Норильск», на компенсацию затрат, возникающих в результате осуществления указанных пассажирских перевозок, в целях удовлетворения потребности жителей поселка Снежногорск в регулярном авиасообщении с городом Норильском, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2013 № 587.
3.12. Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.01.2017 № 29.
3.13. Порядок установления и использования придорожных полос автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 06.04.2015 № 144.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

          Р.В. Ахметчин
Н